Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÀUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ca

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°20140256

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, inscrito(a) no CNPJ sob o
tio 22,980.99910001-15, com sede no MORRO DOS VENIOS, QUADRA ESPECIAL. SN , representado por JULIANA DE

SOUZA DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas. doravante denominado(a) CONTRATANTE, e LIMA &
PINHEIRO LIDA, inscrito(a) no CNPJ 03.909,52810001-76, com sede na ROD. PA-275, SN KM 66, ZONA RURAL,

Paruuapebas-PA, CEP 68515-000, representada por ANTONIO DOS REIS PEREIRA PINHEIRO, já qualificados no cuntrato
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas segundes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração coiitratual nu valor de R$ 14840067 (cento e quarenta e Dito mil e quatrocentos
reais e sessenta e sete centavos), nos termos da Lei Federal n° 8,666193, passando o Contrato a ter o valor total de R 79 1 .503,17
(set ecen t os e noventa e um mil e quinhentos e três reais e dezessete centavos), permanecendo INALTERADO o prazo.

'TEM 	J:KDLRIÇÁC! !spECIFICES
1 IMIDADE 	 1 ]:LlE 	VtLOR ONrTtRIÜ 	VALOR TOTAL

001160 DIESEL •XWW - InDa,: PETROBRAS 	 LITRO 	 27.S0Z 	 2,544 	 10.

DIESEL Lt MLFM
Z71190 DIPSLL S10 - Marça. 	PETR0EPM 	 L,JTI0 	 2.129,OO 	 2,629 	 •fl .940, €5

DIESEL 520

r,nEE ,  ÓLEO LUBFIPICAMTk 4 TEMPOS - Marca. PETwIEM1 	 LiT 	 42.00 	 1 , 000 	 906:0

- -
	 ÔLFO LUPI 1 E TCANTE 	TEt?OS

0A491 OLEO I)lenIFIcnrTE 15M40 E/MOTOR A D:ESEL CL- 3 LTS- 	O(Ãi 	 67jI 	 2)600 	 9-22

NarDa- PETROBRAS

099S 0L60 FLm 	PAn 'RIO ES. OS SGOML- . MarcE 	pano FRASCO 	 12-CO 	 0,240 	 122.EE

a
502 OLEO TF ANMISSAO MflONATICA E Di kÇO MIDJEULCA SAL SAL' 1k 	 1 OS 	 225.000 	 125 00

DE 111 20 LTS - Marca - PETROLERAS
OLEO TSN2 SSAO AUTIJMXrI DA E D1REÇD HSDRAUL1C DRC LITRO

	O 	 161, 6

- E:LT.MarS 	PETROERAS

019612 OLSO TamsMI,,rÃo 90 FRC, DE 1LT- - Mo—PETROPRA LITRO
1200 	 10"0

OLEO •J•SMI SSD 90 	FRASCO. 1 II! LLT -

51] OLEO E{tDRAULICO FRC, OS 1LI . 	MorDa - 	PETROERAS 	1. ç-:Ro 	 1200 	 LO - 3-20 	 129-

 VALOR OlEILEAL as 	149.400.65

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alLeraço correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2014 Atividade 2.093.
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelementu 3,3.90.30.01, no valor de R 148,40067, ficando o saldo pertinente aos
demais exercidos a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamenlos, caso seja necessário,

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra cm vigor a partir da data dc sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se rcfere o presente l'ermo Aditivo.

E por c,darem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que- surtam os seus

efeitos legais.

PARAUAI'EBAS - PA, 30 de Setembro de 2014.

PREFEITURA MIJNICJPALDEP
SECR RIA MUNIFTA CIPAL DE

TANTE

L1Mt[NtE1RO LTDA
CNPJltW9.52S/0001 -76

TRATADO(A) CON

Testeinun

Morro dos Vent os, Quadra specia
PARAUAPEBAS— PA -C EP  68.515-

		2016-03-07T09:11:22-0300